



Md

Hemma, borta, bortom.

Appell (Vardagens föränderliga rum under 1900-talet 3). 364 s. Ill. Litt. Inbunden.

Publiceras i BTJ-häftet nr 21, 2024.

Lektor Maria Bennmalm

Recension

Hemma, borta, bortom ingår som tredje och avslutande del i bokserien Vardagens föränderliga rum under 1900-talet. Bokserien är resultatet av ett traditionsvetenskapligt forskningsprojekt som pågått 2017–2021, och som ur olika infallsvinklar undersökt svensk vardagskultur i Finland under 1900-talet. Den tredje boken har haft professor Lena Marander-Eklund, Blanka Henriksson och Sofie Strandén som redaktörer, övriga som bidragit med texter är Sanna Lillbroända-Annala, Jacob Löfgren, Fredrik Nilsson, Ulrika Wolf-Knuts samt Susanne Österlund-Pötzsch. Alla är verksamma inom etnologiska och folkloristiska forskningsområden vid Åbo Akademi samt Uppsala universitet, och projektet har finansierats av svenska litteratursällskapet i Finland. I den här boken studeras rumsliga perspektiv på vardagen och vad som händer när människor rör sig mellan det familjära hemma via borta och bortom det välbekanta. Här tas bland annat ritualer kring tvätt, brödbak, huskurer, föreningsliv, idrott och skolgårdssamvaro upp. Även tankar om sällskapande, äktenskap, arbetslöshet och död belyses i de tre huvudkapitlen Hemma, Borta samt Bortom. Innehållet bygger på omfattande arkivmaterial där deltagande observationer, minnestradition och uppteckningar utgör underlaget. Det är relativt gott om fotografier ur arkivmaterialet, och det genomarbetade och välskrivna innehållet avslutas med omfattande käll- och litteraturförteckningar samt bildförteckning och kortare författarpresentationer.

Helhetsbetyg: 5.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:

5 – Brilljant

4 – Mycket bra

3 – Bra

2 – Ordinär

1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.

Vänliga hälsningar

BTJ